

Malmöelever i kulturutbyte med Saudiarabien

Av **Anders Ljungberg**

Senast uppdaterad 7 februari 2008 07:30

Ett tjugotal Malmöelever åker i april till Saudiarabiens huvudstad Riyadh för att delta i ett kulturutbyte organiserat av föreningen Spiritus Mundi. Ett ännu så länge hemlighållet svenskt storföretag väntas stå för reskostnaderna.

MALMÖ. De Malmöelever som ska åka till Riyadh är sjätteklassare från Bergaskolan och Hermodsdalsskolan. De ska ta med sig egna konstverk till de saudiska eleverna som i sin tur ska komma till Malmö på besök i oktober.

Redan i dag åker Limhamn-Bunkeflors utbildningschef Mats Bååth tillsammans med Henrik Melius och Thomas Holst från Spiritus Mundi på en tiodagars resa till Riyadh för att förhandla om detaljer i kulturutbytet och om hur det ska finansieras.

Med på resan finns också Mats Bååths hustru Lena Bååth, som arbetar på Lärarutbildningen i Malmö. Hon ska bland annat besöka utbildningen för kvinnliga lärare i Saudiarabien och undersöka möjligheterna för studenter på lärarutbildningen i Malmö att praktisera i Saudiarabien.

Den saudiska staten betalar uppehållet för de svenska gästerna. Lena Bååths resa betalas av lärarutbildningen. Vem som ska betala Mats Bååths resa är däremot ännu inte klart. Spiritus Mundi står tills vidare för kostnaden men vem som tar den slutliga kostnaden blir en förhandlingsfråga.

– Det blir antingen utbildningsministeriet i Saudiarabien eller ett svenskt företag som betalar, säger Henrik Melius.

Det svenska företaget väntas också lämna bidrag till elevernas resor. De ska inte kosta Malmö stad något.

Vilket svenskt företag det handlar om och varför det är villigt att lämna bidrag till kulturutbytet vill varken Henrik Melius eller Mats Bååth avslöja. Men det rör sig om ett stort multinationellt företag.

– Det skulle kunna påverka förhandlingarna med företaget om vi avslöjade dess namn, säger Henrik Melius. När vi kommer tillbaka kan vi berätta vilket företag det gäller.

Tankarna på ett utbyte mellan svenska och saudiska elever väcktes förra vintern då representanter för Spiritus Mundi besökte Saudiarabien. Den svenska ambassadören i Riyadh, Jan Thesleff, har hjälpt till i kontakterna mellan de svenska och saudiska parterna.

Svenska UD har varnat svenska turister för att göra "icke nödvändiga" resor till Saudiarabien eftersom västerlänningar riskerar att utsättas för terrordåd. Jan Thesleff påpekar dock att mer än 500 svenskar bor i Riyadh och att det finns en svensk skola där.

Att Saudiarabien är en icke-demokratisk stat där kvinnans ställning är svag är inget hinder för ett kulturutbyte, menar Mats Bååth.

– Det är kanske lite naivt att tro att vi kan påverka förhållandena i Saudiarabien men mötet med barnen från Malmö kan kanske väcka nya tankar hos de saudiska barnen, säger han.

Barn och föräldrar på Bergaskolan informerades i tisdags kväll om resan.

Bergaskolans högstadierektor Mats Breisner var inte med på informationskvällen. – Jag kände inte till den, säger han. Jag blev själv informerad om barnens resa till Saudiarabien för ett par dagar sedan.

Sidan är utskriven från: sydsvenskan.se

© Sydsvenska Dagbladet

Materialet är skyddat av lagen om upphovsrätt.

Eftertryck eller annan kopiering förbjuden